

Nr 43.

Av herr **Huss**, om beredande av länsveterinärs ställning åt förste stadsveterinär eller stadsveterinär i vissa större städer.

Enligt bestämmelse i 1 § allmänna veterinärinstruktionen den 17 november 1933 skall för varje län finnas en i länets residensstad stationerad länsveterinär. Från denna regel gives endast det undantaget, att förste stadsveterinären i Stockholm har att för denna stad fullgöra länsveterinärens tjänsteåligganden.

Det är av betydelse, särskilt från praktisk synpunkt, att i övriga städer, nämligen Göteborg, Malmö, Norrköping och Hälsingborg, där förste stadsläkaren är likställd med förste provinsialläkare, förste stadsveterinären eller stadsveterinären analogt har länsveterinärs ställning.

Bland de skäl, som redan länge talat för en sådan anordning, må nämnas följande. Stadsveterinär, som icke är likställd med länsveterinär, har att redan i mars månad avgiva årsberättelse till länsveterinären, medan samma årsberättelse, ingående i den som av hälsovårdsnämnden i ovannämnda fyra städer skall avlämnas till medicinalstyrelsen, först i juni månad skall avgivas till medicinalstyrelsen. Det har därjämte syntts mindre önskvärt, att dessa städers sanitära förvaltning, som är undandragen förste provinsialläkares tillsyn, ändock skall i frågor rörande animala livsmedel vara underkastad länsveterinärens kontroll. Ett sådant förhållande innebär ett underkännande av såväl ifrågavarande hälsovårdsnämnder som av vederbörande stadsveterinärer, vilkas hygieniska kompetens i regel torde vara lika hög som eller högre än en länsveterinärs. Om i ett enstaka fall så icke skulle vara förhållandet, är det fråga om en befattningshavare, som inom kort kommer att avgå vid uppnådd pensionsålder.

Vid upprepade tillfällen har hälsovårdsnämnderna i Göteborg och Malmö gjort framställning om en ändring i den riktning, som här berörts. Dessa framställningar har dock avslagits. Enligt uppgift skulle huvudskälet härför ha varit, att ifrågavarande stadsveterinärer icke ansetts besitta tillräcklig kompetens att självständigt handhava åtgärder vid eventuell epizooti. Att detta argument knappast kan godtagas, framgår enklast därav, att förutsättningarna för uppkomsten av en epizooti som bekant är mycket små i storstäderna. En epizooti därstädes kan i vart fall icke få någon nämnvärd omfattning. Och enligt epizootilagen är stadsveterinären ändock skyldig att delta i bekämpandet av epizooti.

Om skäl för en ändring i den tjänsteställning, som stadsveterinärerna i

Göteborg, Malmö, Norrköping och Hälsingborg f. n. intar, alltså redan länge förefunnits, har det förslag till ny hälsovårdsstadga, som nu föreligger och är under remissbehandling, lämnat ytterligare argument för en sådan ändring. Här föreslås nämligen, att länsveterinären skall beredas rätt att närvara vid samtliga hälsovårdsnämnders i länet sammanträden, medan förste provinsialläkaren fortfarande icke skulle äga sådan rätt, när fråga är om stad, vars stadsläkare är likställd med förste provinsialläkare. Därför föreslås, att hälsovårdsnämnd i de fyra städerna skulle liksom nämnd i andra städer vara skyldig avge yttrande, som infordras av länsveterinären, under det att nämnd i förstnämnda städer icke heller framdeles ägde denna skyldighet gentemot förste provinsialläkaren. Här framträder sålunda på nytt med ökad skärpa de olägenheter, som förorsakas av den bristfälliga kongruensen mellan de humanmedicinska och veterinärmedicinska befattningshavarnas administrationsområden. Dessa olägenheter skulle undvikas, om stadsveterinären alltid vore likställd med länsveterinär, när det gäller stad, vars stadsläkare är likställd med förste provinsialläkare.

Med stöd av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring i allmänna veterinärinstruktionen § 1, att i stad med stadsläkare, som är likställd med förste provinsialläkare, stadsveterinären eller, där flera sådana finns, förste stadsveterinären skall hava att för denna stad fullgöra länsveterinärs tjänsteåligganden.

Stockholm den 19 januari 1954.

Ragnar Huss.
